



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2015 года № 144-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие физической культуры, спорта, туризма
и молодежной политики» на 2014-2020 годы**

1. В паспорте государственной программы:
 - в абзаце втором позиции «Целевые показатели государственной программы» цифры «30,3» заменить цифрами «30,4»;
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «6458207,6» заменить цифрами «6592998,2»;
 - в абзаце третьем цифры «804190,6» заменить цифрами «938981,2»;
 - в абзаце десятом цифры «5773679,9» заменить цифрами «5853679,9»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «691388,7» заменить цифрами «771388,7»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «601199,5» заменить цифрами «655990,1»;
 - в абзаце двадцатом цифры «99649,9» заменить цифрами «154440,5»;
 - в абзаце сорок третьем цифры «6236884,0» заменить цифрами «6371674,6».
2. В абзаце третьем части первой раздела 3 «Целевые показатели государственной программы» цифры «30,3» заменить цифрами «30,4».
3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «6458207,6» заменить цифрами «6592998,2»;
 - в абзаце третьем цифры «804190,6» заменить цифрами «938981,2»;
 - в абзаце десятом цифры «5773679,9» заменить цифрами «5853679,9»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «691388,7» заменить цифрами «771388,7»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «601199,5» заменить цифрами «655990,1»;
 - в абзаце двадцатом цифры «99649,9» заменить цифрами «154440,5»;
 - в абзаце сорок третьем цифры «6236884,0» заменить цифрами «6371674,6».
4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:
 - в паспорте подпрограммы:
 - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
 - в абзаце первом цифры «6236884,0» заменить цифрами «6371674,6»;
 - в абзаце третьем цифры «772326,7» заменить цифрами «907117,3»;
 - в абзаце десятом цифры «5628570,5» заменить цифрами «5708570,5»;
 - в абзаце двенадцатом цифры «669869,8» заменить цифрами «749869,8»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «601199,5» заменить цифрами «655990,1»;
 - в абзаце двадцатом цифры «99649,9» заменить цифрами «154440,5»;
 - позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«ввод в эксплуатацию в 2015 году Лыжного стадиона на 5-й Дачной в Ленинском районе г.Саратова. I этап строительства пропускной способностью 30 человек в смену»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы в случае их определения ответственным исполнителем»:

часть пятую дополнить абзацем следующего содержания:

«ввод в эксплуатацию в 2015 году Лыжного стадиона на 5-й Дачной в Ленинском районе г.Саратова. I этап строительства пропускной способностью 30 человек в смену.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части второй:

в абзаце семнадцатом после слов «видов спорта» дополнить словами «(спортивных дисциплин)»;

дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«основное мероприятие 1.17 «Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе г.Саратова. I этап строительства»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6236884,0» заменить цифрами «6371674,6»;

в абзаце третьем цифры «772326,7» заменить цифрами «907117,3»;

в абзаце десятом цифры «5628570,5» заменить цифрами «5708570,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «669869,8» заменить цифрами «749869,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «601199,5» заменить цифрами «655990,1»;

в абзаце двадцатом цифры «99649,9» заменить цифрами «154440,5».

5. Пункт 1 раздела «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 1 к государственной программе:

« 1.	Доля населения области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения (ежегодно)	%	25,1	25,8	26,5	27,2	29,4	29,8	30,0	30,2	30,4	».
------	--	---	------	------	------	------	------	------	------	------	------	----

6. В разделе подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» таблицы «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 2 к государственной программе:

пункт 2 подраздела «Основное мероприятие 1.4 «Предоставление в случаях, предусмотренных законом области об областном бюджете на очередной финансовый год, субсидий на компенсацию затрат юридическим

лицам, предоставляющим услуги по развитию на территории области отдельных видов спорта»; Основное мероприятие 1.9 «Предоставление субсидии из областного бюджета государственным унитарным предприятиям, подведомственным министерству молодежной политики, спорта и туризма области, на компенсацию части затрат по предоставлению физкультурно-спортивных услуг в части содержания государственного имущества области и развития материально-технической базы» признать утратившим силу;

подраздел 1.15 изложить в следующей редакции:

« **Основное мероприятие 1.15 «Предоставление грантов некоммерческим организациям (в том числе государственным учреждениям), не являющимся казенными учреждениями, на развитие на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)»**

1.	Постановление Правительства Саратовской области	об утверждении Положения о порядке предоставления грантов некоммерческим организациям (в том числе государственным учреждениям), не являющимся казенными учреждениями, на развитие на территории области отдельных видов спорта (спортивных дисциплин)	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	2014 год (сентябрь)
----	---	--	--	---------------------

».

7. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:

в графе второй пункта 15 после слов «видов спорта» дополнить словами «(спортивных дисциплин)»;

дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«

17.	Основное мероприятие 1.17 «Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе г.Саратова. I этап строительства»	комитет капитального строительства области	2015	2015	строительство и ввод в эксплуатацию Лыжного стадиона на 5-й Дачной в Ленинском районе г.Саратова. I этап строительства, стимулирование населения к занятиям физической культурой и спортом	снижение возможности населения к занятиям физической культурой и спортом	доля населения области, систематически занимающегося физической культурой и спортом, от общей численности населения (пункт 1)
-----	--	--	------	------	--	--	---

».

8. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6458207,6» заменить цифрами «6592998,2»;

в графе 6 цифры «804190,6» заменить цифрами «938981,2»;

в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5773679,9» заменить цифрами «5853679,9»;
в графе 6 цифры «691388,7» заменить цифрами «771388,7»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «601199,5» заменить цифрами «655990,1»;
в графе 6 цифры «99649,9» заменить цифрами «154440,5»;
в позиции «в том числе по исполнителям:»:
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5397214,3» заменить цифрами «5401902,2»;
в графе 6 цифры «674613,8» заменить цифрами «679301,7»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «30060,2» заменить цифрами «34748,1»;
в графе 6 цифры «9421,0» заменить цифрами «14108,9»;
в позиции «министерство социального развития области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «147524,4» заменить цифрами «147627,1»;
в графе 6 цифры «19347,9» заменить цифрами «19450,6»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «1092,8» заменить цифрами «1195,5»;
в графе 6 цифру «0,0» заменить цифрами «102,7»;
в позиции «комитет капитального строительства области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «913468,9» заменить цифрами «1043468,9»;
в графе 6 цифры «110228,9» заменить цифрами «240228,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «343422,4» заменить цифрами «423422,4»;
в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «100000,0»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «570046,5» заменить цифрами «620046,5»;
в графе 6 цифры «90228,9» заменить цифрами «140228,9»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «6236884,0» заменить цифрами «6371674,6»;
в графе 6 цифры «772326,7» заменить цифрами «907117,3»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «5625870,5» заменить цифрами «5705870,5»;
в графе 6 цифры «669869,8» заменить цифрами «749869,8»;
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
в графе 4 цифры «601199,5» заменить цифрами «655990,1»;
в графе 6 цифры «99649,9» заменить цифрами «154440,5»;
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «5175890,7» заменить цифрами «5180578,6»;
в графе 6 цифры «642749,9» заменить цифрами «647437,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «30060,2» заменить цифрами «34748,1»;
 в графе 6 цифры «9421,0» заменить цифрами «14108,9»;
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «147524,4» заменить цифрами «147627,1»;
 в графе 6 цифры «19347,9» заменить цифрами «19450,6»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «1092,8» заменить цифрами «1195,5»;
 в графе 6 цифру «0» заменить цифрами «102,7»;
 в позиции «комитет капитального строительства области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «913468,9» заменить цифрами «1043468,9»;
 в графе 6 цифры «110228,9» заменить цифрами «240228,9»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «343422,4» заменить цифрами «423422,4»;
 в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «100000,0»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «570046,5» заменить цифрами «620046,5»;
 в графе 6 цифры «90228,9» заменить цифрами «140228,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.3»:
 в позиции «министерство социального развития области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «89629,5» заменить цифрами «89622,2»;
 в графе 6 цифры «12633,0» заменить цифрами «12625,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «88536,7» заменить цифрами «88529,4»;
 в графе 6 цифры «12633,0» заменить цифрами «12625,7»;
 в позиции «Основное мероприятие 1.6»:
 в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3439802,7» заменить цифрами «3444490,6»;
 в графе 6 цифры «504702,5» заменить цифрами «509390,4»;
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «12926,8» заменить цифрами «17614,7»;
 в графе 6 цифры «1000,0» заменить цифрами «5687,9»;
 дополнить позицией «министерство социального развития области»:

« министерство социального развития области	всего	110,0	0,0	110,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	областной бюджет	7,3	0,0	7,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	федеральный бюджет (прогнозно)	102,7	0,0	102,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Основное мероприятие 1.11»:
 в строке «Всего»:
 в графе 4 цифры «799803,2» заменить цифрами «849803,2»;
 в графе 6 цифры «90228,9» заменить цифрами «140228,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «265606,7» заменить цифрами «315606,7»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50000,0».

в графе 1 позиции «Основное мероприятие 1.15» после слов «видов спорта» дополнить словами «(спортивных дисциплин)»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 1.17» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.17 «Лыжный стадион на 5-й Дачной в Ленинском районе г.Саратова. I этап строительства»	комитет капитального строительства области	всего	80000,0	0,0	80000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	30000,0	0,0	30000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	50000,0	0,0	50000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в позиции «Подпрограмма 2 «Туризм»:

позицию «Основное мероприятие 2.1» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 2.1 «Создание благоприятных условий для развития туристической отрасли региона в рамках формирования муниципальных туристских кластеров»	министерство молодежной политики, спорта и туризма области	всего	66866,9	11100,0	9195,0	8530,0	8905,3	9297,1	9706,2	10133,3
		областной бюджет	25,0	0,0	25,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	2066,0	750,0	770,0	100,0	104,4	109,0	113,8	118,8
		внебюджетные источники (прогнозно)	64775,9	10350,0	8400,0	8430,0	8800,9	9188,1	9592,4	10014,5

в позиции «Основное мероприятие 2.4»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «306,4» заменить цифрами «281,4»;

в графе 6 цифры «35,0» заменить цифрами «10,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «239,4» заменить цифрами «214,4»;

в графе 6 цифры «25,0» заменить цифрами «0,0».